２００４年６月１７日
各 位

イオンクレジットサービス株式会社

二次元コードを利用したチケットレス入場システム「楽々チケット」の導入について

イオンクレジットサービス株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役社長:森 美樹）は、

山形、群馬、愛知、京都、佐賀に５店舗のシネマコンプレックスを展開するイオンシネマズ

株式会社（本社：千葉県千葉市、代表取締役社長：矢島 誠）と提携し、映画館として全国初

の商用サービスとなる「二次元コードを利用したチケットレス入場システム『楽々チケット』」

を開始いたしましたのでお知らせいたします。

今回サービスを開始する「楽々チケット」は、映画館への入場時に、携帯電話へ表示された

二次元コードを専用端末に読み取らせることで入場が可能となるチケットレスサービスで、

この二次元コードを利用した商用サービスは映画館として全国初となります。

また、「楽々チケット」は、パソコンや携帯電話から専用サイトにアクセスし、日付、

上映作品名、希望座席ゾーンの予約に加え、イオンカードでのクレジット決済までが可能とな

っているため、映画チケットの予約・購入から入場までをネット上で完結できる画期的な

サービスとなっております。

さらに、同サービスの利用により映画視聴料金が最大３００円割引となり、カード会員さま

にとって大変便利でお得なサービスとなっております。なお、同サービスは、既に導入実験を

開始しているイオンシネマ太田店を皮切りに、１０月中の全店舗展開を予定しております。

詳細スケジュールは下記をご覧下さい。

記

１．「楽々チケット」ご利用の流れ

   ① パソコン及び携帯電話から「イオンシネマサイト」へアクセス

ＰＣサイト    http://www.aeoncinema.co.jp/

     携帯電話サイト    http://www.aeoncinema.co.jp/m/

   ② 鑑賞希望の劇場を選択

   ③ ご鑑賞日･作品･人数･希望座席ゾーンの選択・予約

   ④ イオンカードでクレジット決済

   ⑤ 決済完了後、携帯電話へ二次元コードが送信され予約･購入が完了

   ⑥ 映画館入り口で二次元コードを専用端末に読み取らせることで入場。チケットレスの

ため、チケットカウンターにお並びいただく必要がございません。

２．サービス導入スケジュール

   ① ５月２１日よりイオンシネマ太田店（群馬県）で実験的にサービスの開始

   ② ７月よりイオンシネマワンダー店（愛知県）

   ③ ９月以降イオンシネマ佐賀大和店（佐賀県）、三川店（山形県）、久御山店（京都府）

３．「楽々チケット」利用フローチャート（※画面データはイメージです。）

報道機関からのお問合せ先

イオンクレジットサービス株式会社
広報課 深山、塩田 電話（０３）５２８１－２０２７

以 上

①サイトにアクセス

G Ｈ ＩG Ｈ Ｉ

②TOP 画面 ③劇場選択 ④上映日選択

⑤上映作品選択 ⑥上映時間選択 ⑦人数選択 ⑧希望座席選択

⑨希望座席選択 ⑩決済画面へ ⑪予約･購入完了 ⑫二次元コード入手

ﾛｰﾄﾞ･ｵﾌﾞ･ｻﾞ･ﾘﾝｸﾞ